UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /SNgV-LSHTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v thông tin về chương trình

quảng bá địa phương tại Algeria.

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Sở Ngoại vụ nhận được Công văn số 271/CNV-ĐP ngày 29/5/2023 của Cục

Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao trong đó thông tin về chương trình quảng bá địa phương tại

Algeria với nội dung cụ thể như sau:

Để giới thiệu, quảng bá hình ảnh của Việt Nam cũng như hỗ trợ các địa

phương, doanh nghiệp, các sản phẩm hàng hoá của Việt Nam: cà phê, chè, thực phẩm

Halal, hàng thủ công mỹ nghệ... tại thị trường Algeria và một số nước khu vực Bắc Phi

trong các sự kiện hội chợ, triển lãm và tại sự kiện kinh tế - văn hoá đối ngoại lớn: Hội

chợ quốc tế Algiers, Diễn đàn Đầu tư và thương mại Châu Phi.....

Trên cơ sở thông tin do Cục Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao cung cấp, Sở Ngoại vụ

nhận thấy nhằm tận dụng kênh thông tin đối ngoại của cơ quan đại diện Việt Nam ở

nước ngoài trong việc hỗ trợ các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp của tỉnh quảng bá sản

phẩm, tìm kiếm cơ hội hợp tác, mở rộng thị trường xuất khẩu cho nông sản địa phương

với thị trường Algeria và một số nước khác thuộc Châu Phi, Sở Ngoại vụ đề nghị Sở

Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

phối hợp thông báo, khuyến khích cộng đồng doanh nghiệp địa phương và các tổ chức,

cá nhân quan tâm, có nhu cầu liên hệ trực tiếp với cán bộ phụ trách đầu mối tại Công

văn số 271/CNV-ĐP ngày 29/5/2023 của Cục Ngoại vụ hoặc thông qua đầu mối phụ

trách của Sở Ngoại vụ là ông Lê Mạnh Kiên, Chuyên viên Phòng Lãnh sự - Hợp tác

quốc tế, email: manhkienls@gmail.com, điện thoại 0205.3719886, di động:

0946.191.369.

Sở Ngoại vụ trân trọng chuyển thông tin, đề nghị Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn và Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh quan tâm, phối hợp thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 271/CNV-ĐP của Cục Ngoại vụ, Bộ Ngoại giao )

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- P.LSHTQT;

- TT TTDVĐN;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Vân Thùy

		2023-05-31T14:49:20+0700

		2023-05-31T15:10:26+0700

		2023-05-31T15:10:26+0700

		2023-05-31T15:10:26+0700